
tkkCIPA 

41. 
IÁJ 

a 

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

PROPOSTAS DO PROCESSO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2023/PE 
Processo Administrativo N° 2023.05.08.002 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS 

Data de Publicação: 11/05/2023 17:50:56 

O 

1110121..1. 

S 

LOTE 1 
Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UND 

Descrição: ARADO FIXO DE 3 DISCOS, LARGURA DE TRABALHO 900 (MM). 

Val. Ref.: 20.980,00 

Autor Marca/Modelo Valor 
JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 PROPRIA 20.980,00 

KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI KLR / ARF 3x26 20.980,00 

ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS BALDAN / BALDAN 20.980,00 

ANA CRISTINA MANJABOSCO KLR / ARF3 50.000,00 

BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA agrobill / arado 100.000,00 

LOTE 2 
Item: 2 Quant.: 1 Unidade: UND 

Descrição: CARRETA AGRÍCOLA 04 TONELADAS COM PNEU. 

Val. Ref.: 32.433,60 

Autor Marca/Modelo Valor 
TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI MetalFreitas / MF Md 4t 32.400,00 

JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 PROPRIA 32.433,60 

ASUS — INDUSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS ASUS / THOR 4000-RS 32.400,00 
LTDA 

KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI KLR / CA 4,0 32.430,00 

AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS PROPRIA / BASIC CARGOR 4.0 32.200,00 
AGRICOLAS 

BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA gio implementos / carreta 100.000,00 

ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS BECKER / BECKER 32.433,60 

BACULERE EQUIPAMENTOS S.A ACTON / CC-4000 COM PNEUS 32.000,00 

LOTE 3 
Item: 3 Quant.: 1 Unidade: UND Val. Ref.: 17.677,33 

Descrição: DEBULHADOR DE MILHO ACOPLADO AO TRATOR COM EIXO CARDAN, ROTAÇÃO NOMINAL MINIMA 
DE 540 RPM, CAPACIDADE MINIMA DE PRODUÇÃO 40 SACAS/HORAS, COM BICA DE ENSAQUE PARA 
DIRECIONAR OS GRÃOS. 

Autor Marca/Modelo Valor 

JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 PROPRIA 17.677,33 

ANA CRISTINA MANJABOSCO VENCEDORA / B-340T 50.000,00 

ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS MAQTRON / MAQTRON 17.677,33 

BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA maqtron / debulhador de milho 100.000,00 

LOTE 4 
Item: 4 Quant.: 1 Unidade: UND Val. Ref.: 11.496,89 

1 de 4 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Descrição: DISTRIBUIDOR DE FERTILIZANTE, CALCÁRIO E SEMEADEIRA, ROTAÇÃO NA TOMADA DE FORÇA 
540 RPM, POTÊNCIA PARA ACIONAMENTO NA TOMADA DE FORÇA A PARTIR DE 50 CV; CAPACIDADE DE 
CARGA 600L. 

Autor Marca/Modelo Valor 
TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI MetalFreitas / LAN 600 11.400,00 

JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 PROPRIA 11.496,89 

ANA CRISTINA MANJABOSCO LAVRALE / DC-650 50.000,00 

BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA SR IMPLEMENTOS / DISTRIBUIDOR 100.000,00 

LOTE 5 

AI" 

Item: 5 Quant.: 1 Unidade: UND 

Descrição: ENSILADEIRA ACOPLADA A TRATOR. ROTAÇÃO MINIMA 1600 RPM, 4 FACAS. 

Vai. Ref.: 24.894,00 

Autor Marca/Modelo Valor 

ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS BECKER / BECKER 24.894,00 

VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS PINHEIRO / PP-4610 no Cavalete 24.000,00 
AGRICOLAS LTDA 

JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 PROPRIA 24.894,00 

ANA CRISTINA MANJABOSCO METALAGRO / N°03 50.000,00 

LOTE 6 
Item: 6 Quant.: 1 Unidade: UND 

Descrição: GRADE HIDRAULICA COM NO MINÍMO 32 DISCOS. 

Vai. Ref.: 27.498,75 

Autor Marca/Modelo Valor 
TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI MetalFreitas / GNM 32x20 27.400,00 

ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS CERVO / CERVO 27.498,75 

KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI KLR / GH 32x20 27.490,00 

JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 PROPRIA 27.498,75 

BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA MACIESK IMPLEMENTOS / GRADE 100.000,00 

-#•%, ANA CRISTINA MANJABOSCO LAVRALE / GHXA32 50.000,00 

LOTE 7 
Item: 7 Quant.: 1 Unidade: UND 

Descrição: ROÇADEIRA HIDRÁULICA 2 FACAS, LARGURA 1700MM 

Vai. Ref.: 16.560,00 

Autor Marca/Modelo Valor 
ASUS — INDUSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS ASUS / RTD 1,70 16.500,00 
LTDA 

AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS PROPRIA / SUPER X 1800 16.200,00 
AGRICOLAS 

TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI MetalFreitas / RTE 180 16.500,00 

KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI KLR / RM180 16.560,00 

JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 PROPRIA 16.560,00 

BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA ITALIA MAQUINAS / ROCADEIRA 100.000,00 

ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS BECKER / BECKER 16.560,00 

ANA CRISTINA MANJABOSCO ROSSI /1700 50.000,00 

2 de 4 



ou t4; c 1 p4";"'•\. 
‘, 

Q. .. 
,. e ...,....11„,,.. .... I 
C. 

ISCIIUMM .""' 
/".: ! 

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS 
Horário: 25/05/2023 07:49 Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 

EDITAL) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9593fd2085c9400ba6b100cf28c36f50.pdf 

Horário: 25/05/2023 07:49 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c07ff544e6d542d982e05358219b92c4.pdf 

TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI 
Horário: 24/05/2023 09:51 Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 

EDITAL) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e844fdocccff4a00a275f4b24d734278.zip 

Horário: 24/05/2023 09:51 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

'Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/91f50d3c4b0645a6b1d62434e70c0904.pdf 

KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 
Horário: 25/05/2023 07:25 Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 

EDITAL) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9cad29e827204d0d99e5f424b70cf147.zip 

Horário: 25/05/2023 07:25 Documento: Outros documentos 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/253586605b1d4b7f85f703026e9b2127.zip 

Horário: 25/05/2023 07:25 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a79faef98c2e44e9686ad2976d59ecd7.pdf 

ASUS — INDUSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA 
Horário: 25/05/2023 00:34 Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 

EDITAL) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/03cfe05b7b674cf1849233a82696dea2.zip 

Horário: 25/05/2023 00:34 Documento: Outros documentos 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/43425e1bcc714bacbe88dbed2bb74c4b.zip 

Horário: 25/05/2023 00:34 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

„0" Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/53273840e38b4551abd7b2c7b4551b53.pdf 

ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS 
Horário: 25/05/2023 02:15 Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 

EDITAL) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/27fc6311cdf049aea7f6a8a723e83cb5.pdf 

Horário: 25/05/2023 02:15 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cc7390ea3bc04103a62e6d00e3a57de6.pdf 

ANA CRISTINA MANJABOSCO 
Horário: 17/05/2023 08:18 Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 

EDITAL) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8422407cd1124176b4eb9f1a88ca9590.pdf 

Horário: 17/05/2023 08:18 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2d90f7270b7c48df90283cd48f938d48.pdf 

3 de 4 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

BACULERE EQUIPAMENTOS S.A 
Horário: 25/05/2023 01:28 Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 

EDITAL) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8effaf45fb084a87ba9b95f75b8a4d9d.zip 

Horário: 25/05/2023 01:28 Documento: Outros documentos 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6280ae3174cd43f9a01524e995a4f273.pdf 

Horário: 25/05/2023 01:28 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1dc857a5186543f2989e59f9c696890e.pdf 

BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 
Horário: 25/05/2023 07:15 Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 

EDITAL) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/75e24e6c81264f8ab7dfb58ae7129e96.zip 

Horário: 25/05/2023 07:15 Documento: Outros documentos 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2ac7618c10a04fa68a335eb87ed19b0e.zip 

Horário: 25/05/2023 07:15 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/11d45997b1384e589a93f0457d0735f5.pdf 

VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 
Horário: 24/05/2023 22:30 Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 

EDITAL) 

Endereço: http://lanceeletronic,o.blob.core.windows.net/participantdocuments/454b460847ce4fcfbcbc2baa9ff38384.zip 

Horário: 24/05/2023 22:30 Documento: Outros documentos 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2a227d87baae450b87cd58cc471e547a.pdf 

Horário: 24/05/2023 22:30 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a250d7d456b24bd287946dd509126e89.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS A ITENS 

4 de 4 


